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Sprawozdanie z realizacji X edycji ogólnopolskiej akcji edukacyjnej  

„Kwietniowi Antypiraci” pod hasłem „Prawo autorskie wokół nas”, 

zorganizowanej przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli we 

Włocławku 

 

 

Szkolni koordynatorzy: 

 - Maria Radoń-Kowalska (24 uczniów Branżowej Szkoły I stopnia – klasa IIA), 

- Monika Kłaniecka (27 uczniów Technikum – klasa IVb), 

- Małgorzata Franaszek  (26 uczniów Technikum – klasa Vb) 

- Krystian Derengowski (29 uczniów Technikum – klasa IVc) 

 

10 marca 2026 r. nauczyciel uczestniczyli w seminarium online. Następnie, w dniach  

8 - 24 kwietnia 2026 r. szkolni koordynatorzy przeprowadzili cykl zajęć edukacyjnych 

poświęconych zagadnieniom prawa autorskiego oraz własności intelektualnej. Lekcje miały  

na celu przybliżenie uczniom podstawowych pojęć związanych z ochroną twórczości, takich 

jak utwór, autor, prawa majątkowe i osobiste, a także zasady legalnego korzystania z cudzych 

materiałów. Podczas zajęć uczniowie zapoznali się z obowiązującymi przepisami prawa, 

dowiedzieli się, czym jest plagiat oraz jakie konsekwencje prawne i etyczne wiążą się  

z naruszaniem cudzej własności intelektualnej. Szczególny nacisk położono na praktyczne 

aspekty wykorzystania treści dostępnych w Internecie,  w tym zdjęć, muzyki, filmów oraz 

tekstów, ze wskazaniem, jak prawidłowo cytować źródła i korzystać z materiałów objętych 

licencjami,  

w tym licencjami otwartymi. 

Reasumując, zrealizowane lekcje przyczyniły się do podniesienia świadomości 

uczniów w zakresie odpowiedzialnego i zgodnego z prawem korzystania z zasobów kultury 

oraz informacji. Uczniowie rozwinęli umiejętność rozpoznawania sytuacji naruszających prawa 

autorskie, a także nabyli kompetencje niezbędne do samodzielnego i etycznego tworzenia 

własnych prac.  

 



Udział w X edycji „Kwietniowych Antypiratów” przyczynił się do kształtowania postaw 

szacunku wobec pracy twórczej innych osób oraz zwiększył odpowiedzialność uczniów  

w środowisku cyfrowym i poza nim. 


